
DECRETO N°

Por lo anteriormente expuesto, la Secretaria de Educación.

1de6

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION

Por el cual se nombra en Provisionalidad Vacante Definitiva unos docentes en la Planta de 
cargos del Departamento de Antioquia, pagado con recursos del Sistema General de 

Participaciones a través del aplicativo Sistema Maestro

LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN, en uso de las atribuciones legales, y en especial las conferidas por 
la Ley 715 de 2001. el Decreto 2020070002567 del 05 de noviembre de 2020. modificado por la 
Ordenanza 23 del 6 de septiembre de 2021. y el Decreto 648 del 19 de abril de 2017. que modifica y 
adiciona el Decreto 1083 de 2015. Reglamentario Único del Sector de la Función Pública y el Decreto 
1075 de 2015.

CONSIDERANDO QUE:

* Mediante el Decreto 2020070002567 del 5 de noviembre de 2020. se determina la estructura 
administrativa del Departamento y mediante Ordenanza No. 23 del 6 septiembre de 2021 se otorga 
funciones a la Secretaría de Educación del Departamento de Antioquia. para administrar las 
instituciones educativas y el personal docente, directivo docente y administrativo, para lo cual podrá 
realizar nombramientos, trasladar, encargar, dar licencias, otorgar comisiones, permisos, conocer y 
resolver en segunda instancia de los procesos disciplinarios y demás novedades administrativas a los 
docentes, directivos docentes y personal administrativo que labora en los diferentes Establecimientos 
Educativos de los municipios no certificados del Departamento de Antioquia.

* Que mediante el Decreto Departamental 2021070001271 del 26 de marzo de 2021, se modificó la 
Planta de cargos de Personal Docentes y Directivos Docentes para la prestación del Servicio Educativo 
en los municipios no certificados del Departamento de Antioquia, financiados con recursos del Sistema 
General de Participaciones.

* El literal b del artículo 13 del Decreto 1278 de 2002, señala que cuando se trate de proveer vacantes 
definitivas se podrá efectuar nombramiento en provisionalidad hasta cuando se provea el cargo en 
período de prueba o en propiedad con personal que reúna los requisitos del cargo.

* De acuerdo al Decreto 490 del 28 de marzo de 2016, mediante el cual reglamenta el Decreto Ley 
1278 de 2002 en materia del tipo de empleos del Sistema Especial de Carrera Docente y su provisión, y 
otras disposiciones, y se adiciona el Decreto 1075 de 2015 “Único Reglamento del Sector Educación”.

* La Resolución 016720 del 27 de diciembre de 2019, por la cual se implementa el Aplicativo de que 
trata el Artículo 2.4.6.3.11 del Decreto 1075 de 2015, el cual se denomina “Sistema Maestro”, que forma 
parte del Sistema de Información Nacional de Educación Básica y Media, y establece los 
procedimientos y criterios para que su uso permita la provisión de vacantes definitivas de cargos 
docentes bajo la modalidad de Nombramiento Provisional en los establecimientos educativos oficiales 
de las entidades territoriales certificadas en educación, de conformidad con lo establecido en el Capítulo 
3, Título 6, Parte 4, Libro 2 del Decreto 1075 de 2015.

* Según lo dispuesto por los artículos 44, 45 y 67 de la Constitución Política de Colombia y, para 
garantizar la debida prestación del servicio educativo a niños y jóvenes del Departamento de Antioquia, 
como un derecho fundamental y servicio público esencial, se hace necesario realizar nombramientos 
provisionales, a fin de cubrir las vacantes existentes.

* Los Docentes que por este Acto administrativo se nombran, reunen las calidades establecidas en el 
artículo 3 del Decreto 1278 de junio de 2002, y el artículo 119 de la Ley 115 de 1994, y lo establecido en 
los Artículos 5° y 7° del Decreto 06312 del 7 de abril de 2016 para desempeñar la función docente.

Radicado: D 2022070005397
Fecha: 07/09/2022
Tipo: DECRETO
Destino:

__

lllHlllllffilllllll'lllllllll



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA
GOBERNACION

DECRETA:

CÉDULA TÍTULO NIVEL > ÁREAN* MUNICIPIO EN REEMPLAZO DE

1 1066742043 NECHI

2 26290549 CARACOLI PRIMARIA

3 21810726

262018724 YARUMAL

5 1059814633 DON MATIAS

6 1003646027 ANGOSTURA

7 1117530316 YARUMAL

8 1042090808 VEGACHI MATEMATICAS

9 1077464536 REMEDIOS

10 50993889 VEGACHI

1077446342 VEGACHI11

2de6

LICENCIADO EN 
EDUCACION BASICA

LICENCIADO EN
BIOLOGIA Y QUIMICA

SAN ANDRES DE 
CUERQUIA

TECNOLOGIA £ 
INFORMATICA

BASICA 
PRIMARIA

MYRIAM DE
JESUS GARCIA
MORALES

DOCENTE A 
NOMBRAR

SNEYDER
LEGUIA
ARRIETA

OLIVIA 
GUEVARA 
CORREA

NIDIER KARINA
CHAVEZ
VARILLA

MARIA ANDREA
GARCIA GALVIS

JOSE JORGE
TUIRAN ALEAN

JUAN CARLOS
CLAROS DE LOS 
RIOS

MANYIBER 
SILENIAHENAO 
CANO

CRISTIAN
CAMILO
CORREA
TENORIO

PLADIS
AMADAN
BEDOYA URDA

DARWIN
MATURANA
MENA

LICENCIADO EN 
INFORMATICA Y 
MEDIOS 
AUDIOVISUALES

LICENCIADO EN 
EDUCACION BASICA 
CON ENFASIS EN 
ARTISTICA

LICENCIADO EN 
INFORMATICA Y 
MEDIOS 
AUDIOVISUALES

LICENCIADO EN
EDUCACION BASICA
PRIMARIA

LICENCIADO EN 
EDUCACIÓN BÁSICA 
CON ÉNFASIS EN 
INGLÉS

LICENCIADO(A) EN 
EDUCACION BASICA 
CON ENFASIS EN 
CIENCIAS SOCIALES

LICENCIADO EN 
EDUCACION BASICA 
CON ENFASIS EN 
MATEMATICAS

LICENCIADO EN 
ESPAÑOL Y 
LITERATURA

INGENIERO 
TELEINFORMATICO

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA - 
SEDE

I. E. NECHI sede 
COLEGIO DE 
NECHI-SEDE 
PRINCIPAL

I. E. SAN ANDRES 
sede E.U, 
ALBERTO TOBON 
GALLON

I. E. DONMATIAS 
sede COLEGIO 
DONMATIAS - 
SEDE PRINCIPAL

I.E MARIANO DE 
JESUS EUSSE 
sede I.E 
MARIANO DE 
JESUS EUSSE

I.E. DE MARIA 
sede COLEGIO DE 
MARIA-SEDE 
PRINCIPAL

I. E. LLANO DE 
CORDOBA sedel.
E. LLANO DE 
CORDOBA-SEDE 
PRINCIPAL

I. E.JHON F. 
KENNEDY sede C.
E. R. EL CARMEN 
DE LA SIERRA

I. E.JHON F.
KENNEDY sedel.
E.JHON F.
KENNEDY-SEDE
PRINCIPAL

TECNOLOGIA E 
INFORMATICA

IDIOMA
EXTRANJERO
INGLES

CIENCIAS
SOCIALES

EDUCACIÓN
ARTISTICA ARTES
ESCÉNICAS

CIENCIAS
NATURALES
QUIMICA

HUMANIDADES
Y LENGUA 
CASTELLANA

TECNOLOGIA E 
INFORMATICA

JHON EDISON
QUINTERO SANTA 
1055918318 RENUNCIA

ANDRES FELIPE
PENAGOS BETANCUR 
8465697 TRASLADO
MUNICIPAL

ANDRES FELIPE MARIN
POSADA 1027887222
TRASLADO MUNICIPAL

NUEVA PLAZA
VACANTE NUEVA
PLAZA VACANTE

PERNETT GARCIA LUZ
ENIT 39281740
RENUNCIA

RAMOS SOSSA LUIS
FERNANDO 78711628
RENUNCIA

ESTELA CAICEDO
CORDOBA 35891207
CONVENIO
INTERADMINISTRATIVO

NUEVA PLAZA
VACANTE NUEVA
PLAZA VACANTE

YOHANNA DEL 
CARMEN MALDONADO
ABANDO 60389879
CONVENIO
INTERADMINISTRATIVO

NUEVA PLAZA
VACANTE NUEVA 
PLAZA VACANTE

NUEVA PLAZA
VACANTE NUEVA 
PLAZA VACANTE

I.E. GABRIEL
CORREA VELEZ 
sedee. E. R.EL
PITAL

I. E. OCHALI sede
I.E. OCHALI - 
SEDE PRINCIPAL

I. E.JHON F.
KENNEDY sede C.
E. R. LA 
GALLINERA
ABAJO

ARTÍCULO PRIMERO: Nombrar en Provisionalidad Vacante Definitiva, en la Planta de cargos del 
Departamento de Antioquia, pagados con Recursos del Sistema General de Participaciones, a los 
educadores que se indican a continuación:



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA
GOBERNACION

CÉDULA TÍTULO NIVEL-ÁREAN* MUNICIPIO EN REEMPLAZO DE

12 1061753301 YOLOMBO

13 85455144 ANORI

14 1082245516 VEGACHI

15 1067948128 SAN ROQUE

16 1052402904 SAN ROQUE

17 35898387 VEGACHI

18 1117539496 SAN ROQUE

19 22538370

20 39187063

3de6

DOCENTE A 
NOMBRAR

LICENCIADO EN 
EDUCACION 
ARTISTICA

LICENCIADO EN 
CIENCIAS SOCIALES

CIENCIAS 
SOCIALES

IDIOMA 
EXTRANJERO 
INGLES

NUEVA PLAZA
VACANTE NUEVA
PLAZA VACANTE

JONATTAN
CARMONA
ORDOÑEZ

KELLYS 
JOHANNA 
MADARIAGA 
RODRIGUEZ

JAVIER
ALFREDO PÉREZ
MARTÍNEZ

CRISTtAM ELÍAS 
RAMÍREZ 
RODRIGUEZ

IBETH SOFIA
AVILA COBO

MARINA
YANETH
GARCIA SANTA

CARLOS
GABRIEL MIER 
SAJONERO

DAVID
RODRIGO
OCHOA PLAZAS

ADRIANA 
FRANCISCA 
MOSQUERA
MOSQUERA

INGENIERO
MECATRONICO- 
ESPECIALISTA EN 
TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y LA 
COMUNICACIÓN EN 
EDUCACIÓN

INGENIERO DE
SISTEMAS-
ESPECIALISTA EN
GERENCIA DE
PROYECTOS DE
INGENIERÍA

LICENCIADO EN 
INFORMATICA Y 
MEDIOS 
AUDIOVISUALES

LICENCIADO(A) EN 
EDUCACION BASICA 
CON ENFASIS EN 
HUMANIDADES Y 
LENGUA CASTELLANA

LICENCIADO(A) EN 
INGLÉS COMO
LENGUA EXTRANJERA

LICENCIADO EN
BIOLOGIA Y QUIMICA

LICENCIADO EN 
EDUCACION BÁSICA 
PRIMARIA- 
ESPECIALISTA EN 
EDUCACION 
PERSONALIZADA

SANTA FE DE 
ANTIOQUIA

SANTA FE DE 
ANTIOQUIA

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA - 
SEDE

I. E. ESCUELA 
NORMAL 
SUPERIOR DEL 
NORDESTE sede 
LE. ESCUELA 
NORMAL 
SUPERIOR DEL 
NORDESTE - 
SEDE

I. E. ANORI sede 
LICEO JESUS 
MARIA URREA- 
SEDE PRINCIPAL

I. E. NORMAL 
SUPERIOR DE 
SAN ROQUE sede 
I. E. NORMAL 
SUPERIOR DE 
SAN ROQUE-
SEDE PRINCIPA

I. E. PRESBITERO 
ABRAHAN 
JARAMILLO sede
I. E. PRESBITERO 
ABRAHAN 
JARAMILLO- 
SEDE PRINCIPA

I. E. R. NURQUI 
sede C. E. R. LA 
MILAGROSA

I. E.JHON F.
KENNEDY sede I.
E.JHON F.
KENNEDY-SEDE
PRINCIPAL

I. E. NORMAL 
SUPERIOR DE 
SAN ROQUE sede 
I. E. NORMAL 
SUPERIOR DE 
SAN ROQUE- 
SEDE PRINCIPA

I. E.JHON F.
KENNEDY sede I, 
E.JHON F.
KENNEDY-SEDE
PRINCIPAL

I. E. R. EL
PESCADO sede C.
E. R. EL FILO

TECNOLOGIA E 
INFORMATICA

TECNOLOGIA E 
INFORMATICA

EDUCACIÓN 
ARTISTICA Y 
ARTES 
PLASTICAS

TECNOLOGIA E 
INFORMATICA

CIENCIAS 
NATURALES Y 
EDUCACIÓN 
AMBIENTAL

BASICA 
PRIMARIA

BASICA 
PRIMARIA

NUEVA PLAZA
VACANTE NUEVA
PLAZA VACANTE

RAMIREZ RODRIGUEZ
EDUARDO ALFONSO 
1091182528 RENUNCIA

NUEVA PLAZA
VACANTE NUEVA
PLAZA VACANTE

NUEVA PLAZA
VACANTE NUEVA
PLAZA VACANTE

NUEVA PLAZA
VACANTE NUEVA 
PLAZA VACANTE

NUEVA PLAZA
VACANTE NUEVA
PLAZA VACANTE

YURANYANDREA 
ARISTIZÁBALA 
1044506936 TRASLADO 
INTERNO

MARYSOL RODRIGUEZ
QUICENO 22119032
TRASLADO MUNICIPAL



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA
GOBERNACION

CÉDULA TÍTULO NIVEL-ÁREAN° MUNICIPIO EN REEMPLAZO DE

21 1047379374 SABANALARGA

22 1039623477 SABANALARGA

23 32155124 DABEIBA

24 20824859 HELICONIA MATEMATICAS

25 72126517

26 57418507 Normalista Superior SOPETRAN

27 42688055 SOPETRAN

28 71683211 SOPETRAN

4 de 6

INDIRA ELENA
TOMAS ULLOA

BASICA 
PRIMARIA

BASICA 
PRIMARIA

LUCIA 
MARGARITA 
JAIMES 
GUZMAN

MARIA CIRLEY
HENAO 
MONSALVE

BIBIANA MARIA
ZAPATA 
VASQUEZ

YELITZA
NEREYDA
ROMERO REY

ERICJARET
DIARTT SOLANA

CLAUDIA 
PATRICIA 
ARRIETA 
OSORIO

LUIS FERNANDO
OSPINA 
HERNANDEZ

DOCENTE A 
NOMBRAR

LICENCIADO EN 
EDUCACION ESPECIAL 
CON ENFASIS EN 
PEDAGOGIA DE LA 
INTEGRACION

LICENCIADO EN 
EDUCACIÓN BÁSICA 
CON ÉNFASIS EN 
HUMANIDADES Y 
LENGUA CASTELLANA

LICENCIADO EN 
BASICA PRIMARIA 
ENFASIS EN CIENCIAS 
NATURALES Y 
EDUCACION 
AMBIENTAL

LICENCIADO EN 
EDUCACION BASICA 
CON ENFASIS EN 
MATEMATICAS, 
HUMANIDADES Y 
LENGUA CASTELLANA 
- ESPECIALISTA EN 
DIDÁCTICA DE LA 
MATEMÁTICA PARA 
LA EDUCACIÓN ' 
BÁSICA

LICENCIADO EN 
EDUCACION 
ARTISTICA

LICENCIADO EN 
EDUCACION FISICA, 
RECREACION Y 
DEPORTE NIVEL 
BÁSICA - MAGÍSTER 
EN ENSEÑANZA DE 
LAS CIENCIAS 
EXACTAS Y 
NATURALES

LICENCIADO EN 
EDUCACION: 
GEOGRAFÍA E 
HISTORIA - 
ESPECIALISTA EN 
CULTURA 
POLITICAlPEDAGOGIA 
DE LOS DERECHOS 
HUMANOS-

SANTA FE DE 
ANTIOQUIA

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA - 
SEDE

I. E. JUAN 
HENRIQUE 
WHITE sede C. E. 
R. EL PITAL

I. E. JOSE MARIA 
VILLA sede I. E. R. 
MONTEGRANDE

I. E. JOSE MARIA 
VILLA sede C. E. 
R. LOURDES

I. E. ESCUELA 
NORMAL 
SUPERIOR SANTA 
TERESITA sede I. 
E. R. EL RODEO

BASICA 
PRIMARIA

ARTISTICA ARTES 
PLASTICAS

BASICA
PRIMARIA

BASICA 
PRIMARIA

CIENCIAS
SOCIALES

JUAN CAMILO CANO 
PULGARÍN 
1036338446 TRASLADO 
INTERNO

DANIER ARMANDO 
CHAVEZ GALVAN 
1103103029 
CONVENIO 
INTERADMINISTRATIVO

SANDRA MILENA 
NARVAEZ CARDENAS 
22865943 CONVENIO 
INTERADMINISTRATIVO

GOMEZ VALDES DIEGO 
ALEJANDRO 4514920 
RENUNCIA

MAURICIO NORBEY 
CARRANZA ERAZO 
87717090 CONVENIO 
INTERADMINISTRATIVO

NUEVA PLAZA
VACANTE NUEVA 
PLAZA VACANTE

NUEVA PLAZA
VACANTE NUEVA 
PLAZA VACANTE

NUEVA PLAZA
VACANTE NUEVA 
PLAZA VACANTE

C. E. R. EL LLANO 
sede C.E.R. EL 
ENCANTO

I. E. R. HECTOR 
HIGINIO BEDOYA 
VARGAS sede C. 
E. R. LA PAVA

I. E. ARTURO 
VELASQUEZ 
ORTIZ sede 
COLEGIO 
ARTURO 
VELASQUEZ 
ORTIZ-SEDE 
PRINCIPAL

LE. SAN JOSE 
sede I. E. SAN 
JOSE - SEDE 
PRINCIPAL



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA
GOBERNACION

NIVEL-ÁREACÉDULA TÍTULO EN REEMPLAZO DEMUNICIPION°

39032951 SOPETRAN29

NARIÑO3554581930

SAN CARLOS31 22011813

43711808 LA CEJA32

40730899 ARGELIA33

ARGELIA34 35600512

93391306 MARINILLA35

36 43258002

70558719 LA ESTRELLA MATEMATICAS37

5 de 6

EUGENIO DE 
JESÚS PALACIO
GARCÍA

DOCENTE A 
NOMBRAR

MARINA
ESTHER ELIAS 
HERNANDEZ

YURLEY MENA 
MENA

MARICELA 
BUSTOS 
GUERRERO

ALBA YANET 
OSORIO GÓMEZ

GRACIELA 
PALOMEQUE 
CUESTA

JAIME ENRIQUE 
RODRIGUEZ 
MURILLO

YOLIMA ISABEL 
RAMÍREZ LÓPEZ

ROSA CABRERA 
BEDOYA

LICENCIADO EN 
EDUCACION CON 
ENFASIS EN CIENCIAS 
NATURALES

LICENCIADO(A) EN 
EDUCACION BASICA 
CON ENFASIS EN 
CIENCIAS NATURALES 
Y EDUCACION 
AMBIENTAL

LICENCIADO(A) EN 
EDUCACION BASICA 
CON ENFASIS EN 
CIENCIAS NATURALES 
Y EDUCACION 
AMBIENTAL

LICENCIADO EN 
GESTIÓN EDUCATIVA 
- MAGISTER EN 
EDUCACIÓN

LICENCIADO EN 
EDUCACION INFANTIL 
Y PREESCOLAR

LICENCIADO(A) EN 
EDUCACION BASICA 
CON ENFASIS EN 
CIENCIAS NATURALES 
Y EDUCACION 
AMBIENTAL

LICENCIADO EN 
EDUCACION FISICA Y 
DEPORTES PARA LA 
EDUCACION BASICA

LICENCIADO(A) EN 
MUSICA - MAGISTER 
EN ESTUDIOS 
MUSICALES

LICENCIADO EN 
MATEMATICAS - 
MAGISTER EN 
EDUCACION

EL CARMEN DE 
VIBORAL

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA - 
SEDE

I. E. TECNICO 
INDUSTRIAL 
JORGE ELIECER 
GAITAN sede 
INSTITUTO 
TEC.INDUSTRIAL 
JORGE ELIECER 
GAITAN - CA

BASICA 
PRIMARIA

BASICA 
PRIMARIA

BASICA
PRIMARIA

BASICA 
PRIMARIA

EDUCACIÓN 
ARTISTICA- 
MUSICA

BASICA 
PRIMARIA

BASICA
PRIMARIA

EDUCACIÓN
FISICA
RECREACIÓN Y
DEPORTE

YESICA MARCELA 
VARGAS RAMIREZ 
1039681128 TRASLADO 
MUNICIPAL

JARAMILLO CARMONA 
LUIS BERNARDO 
98487217 RENUNCIA

JUAN CAMILO 
TABORDA BELTRAN 
16077178 TRASLADO 
MUNICIPAL

NUEVA PLAZA
VACANTE NUEVA 
PLAZA VACANTE

NUEVA PLAZA
VACANTE NUEVA 
PLAZA VACANTE

NEIDA MAGALI
SANTIAGO 1095786977
TRASLADO MUNICIPAL

NUEVA PLAZA
VACANTE NUEVA 
PLAZA VACANTE

NUEVA PLAZA 
VACANTE NUEVA 
PLAZA VACANTE

FIGUEROA MOSQUERA 
RAMIRO 4830945 
RENUNCIA

C. E. R. SANTA 
RITA sede C.E.R. 
LA ISLETA

1. E. PUERTO 
VENUS sede C. E. 
R. LA IGUANA

LE. RURAL 
PUERTO GARZA 
sede C. E. R. SAN 
BLAS

I. E. LA PAZ sede 
COLEGIO LA PAZ 
-SEDE PRINCIPAL

I. E. R. TECNICO 
DE MARINILLA 
sede INSTITUTO 
TECNICO DE 
MARINILLA - 
SEDE PRINCIPAL

I. E. SANTA 
TERESA sede 
C.E.R. EL PERU

I. E. R. 
PRESBITERO 
MARIO ANGEL 
sede C. E. R. 
GUILLERMO 
VALENCIA TISNEZ

I. E. BERNARDO 
ARANGO MAGIAS 
sede I. E. 
BERNARDO 
ARANGO MAGIAS 
-SEDE PRINCIPAL



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA
GOBERNACION

CÉDULA TÍTULON" NIVEL-ÁREAMUNICIPIO EN REEMPLAZO DE

38 1045520212 COPACABANA

39 45581008 BARBOSA

40 75047134 GIRARDOTA ETICA Y VALORES

COMUNIQUESE Y CUMPLASE

NOMBRE FIRMA FECHA

Revisó:

Revisó:

Proyectó;

6 de 6

ARTÍCULO CUARTO: Para los efectos legales pertinentes enviar copia del presente Decreto a la 
Subsecretaría Administrativa, áreas Nómina, Planta de Personal y Hojas de Vida.

ARTÍCULO SEGUNDO: Comunicar a los interesados el presente acto administrativo, haciéndoles saber 
que contra éste no procede recurso alguno.

ARTÍCULO SEXTO: Registrar la novedad en las bases de datos del Sistema de Información Humano y 
Planta de Cargos de la Secretaria de Educación.

ARTÍCULO TERCERO: Comunicar a los interesados el nombramiento por escrito, quienes deberán en 
el mismo acto manifestar su aceptación y el deber de posesionarse dentro de los diez (10) dias hábiles 
siguientes, previo el lleno de los requisitos exigidos en la Ley.

ANGIE PAOLA 
CUESTA 
PALACIOS

DOCENTE A 
NOMBRAR

DAISY ESTHER
BARRAZA
HERRERA

CARLOS ARIEL 
FLÓREZ

William Alexander Ocampo Restrepo. 
Abogado - Contratista

Mariana Rivera López. 
Auxiliar Administrativa

Luz Aída Rendón Berrio. 
Subsecretaría Administrativa

LICENCIADO(A) EN 
INGLES - MA6ÍSTER 
EN RECURSOS 
DIGITALES 
APLICADOS A LA 
EDUCACIÓN

LICENCIADO(A) EN 
CIENCIASDE LA 
EDUCACIÓN 
ESPECIALIDAD 
CIENCIAS SOCIALES

LICENCIAOO(A) EN 
EILOSOEIA Y 
EDUCACION 
RELIGIOSA - 
ESPECIALISTA EN 
ÉTICA TEOLÓGICA

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA- 
SEDE

I. E. ATANASIO 
GIRARDOT sede 
COLEGIO 
MUNICIPAL 
ATANASIO 
GIRARDOT-SEDE 
PRINCIPAL

IDIOMA 
EXTRANJERO 
INGLES

CIENCIAS
SOCIALES

MAZO HINCAPIE 
DAMARY DEL CARMEN 
42680501 RENUNCIA

AGUDELOACEVEDO 
MARIA CRISTINA 
42995262 RENUNCIA

ROMERO VEGA EABIAN 
DE JESUS 70085615 
RENUNCIA

I. E. ESCUELA 
NORMAL 
SUPERIOR MARIA 
AUXILIADORA 
sede I. E. 
ESCUELA 
NORMAL 
SUPERIOR MARIA 
AUXILIADORA - 
SEDE PRINCIPAL

I. E. R.
YARUMITO sede
I. E. R.
YARUMITO - 
SEDE PRINCIPAL

 /

Qldtnctuct
Los arriba tirmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado rilas normas y disposiciones legiles vigentes y por lo 
tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma. I '

MÓNfCAWlRDZ VÍAfW
S^retaria de Educación

ARTÍCULO QUINTO: Los Docenfes y Directivos Docentes que se trasladen o sean nombrados en 
temporalidad, vacancia definitiva o propiedad de acuerdo con el Estatuto Docente que les sea aplicable, 
dentro de los 10 días siguientes a la notificación, deberán aportar el Certificado de inicio y 
terminación de labores. Este certificado se debe radicar a través del Sistema de Atención Al 
Ciudadano - SAC- o mediante oficio radicado en las taquillas 7 y 8 del 4 piso de la Secretaria de 
Educación de Antioquia.

-LTL


